ESTADO DO TOCANTINS

MUNICÍPIO DE GURUPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

____________________________________________________________________________

 OFÍCIO Nº 235/2025 – SEMDEMA

Gurupi- TO, 02 de OUTUBRO de 2025.

Ao

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

Gurupi-TO

Assunto: Pagamento - Ordem Cronológica – SETEMBRO/2025

Prezados (as),

Após cumprimentá-los (as), venho por meio deste, conforme INSTRUÇÃO

NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 02 de outubro de 2025, informar que no mês

de setembro/2025, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio

Ambiente/Fundo do Meio Ambiente de Gurupi - TO, não efetuou pagamento fora da

Ordem Cronológica, conforme consta em anexo o relatório.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

WILSON DE SOUZA FELIX DE ATAÍDE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Decreto nº 1494/2024

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de Ataide
Dados: 2025.10.02 12:48:39 -03'00'

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/09/2025 à 30/09/2025Período:

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

11/09/2025 238,0019/08/2025 4902 1 19.822.396/0001-80 - JOHNYMAR DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA
DE GÁS

202500994593 238,0018/06/20251 29/08/2025

16/09/2025 4.352,7611/09/2025 6421 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501289822964 4.352,7601/08/20252 30/09/2025

16/09/2025 3.883,1111/09/2025 6422 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501289722965 3.883,1101/08/20253 30/09/2025

16/09/2025 3.116,5611/09/2025 6428 1 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202501289674945 3.116,5601/08/20254 30/09/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Locações

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

09/09/2025 12.000,0028/08/2025 4694 3 354.507.201-06 - MOACIR RODRIGUES DE BRITO 20250078012025000 12.000,0001/04/20251 29/08/2025

18/09/2025 12.000,0010/09/2025 4694 4 354.507.201-06 - MOACIR RODRIGUES DE BRITO 20250078012025000 12.000,0001/04/20252 30/09/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

16/09/2025 9.200,0021/08/2025 6872 1 00.360.305/0793-71 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 20250132948969082019 9.200,0021/08/20251 08/09/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Realização de Obras

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

09/09/2025 39.000,0009/09/2025 7552 1 29.562.474/0001-09 - ANDRE ORATHES DO REGO BARROS 202500442720250003 39.000,0005/09/20251 30/09/2025

ORDENADOR DE DESPESA

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de
Ataide
Dados: 2025.10.02 12:48:16
-03'00'

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/09/2025 à 30/09/2025Período:

29 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DE GURUPI

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

24/09/2025 150.000,0009/09/2025 3940 5 38.821.210/0001-13 - COOPERATIVA DE RESIDUOS -COOPRE 20250005002025000124 150.000,0001/04/20251 30/09/2025

ORDENADOR DE DESPESA

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de Ataide
Dados: 2025.10.02 12:47:54
-03'00'